
AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASI SƏHİYYƏ NAZİRLİYİ

ƏMR

7 avqust 2024-cü il 3-28/3-1-418/2024

Bakı şəhəri         
 

“Praktik tibb və ya əczaçılıq fəaliyyəti ilə 
məşğul olan şəxslərin (işçilərin) 
sertifikasiyası ilə bağlı bəzi məsələlərin 
tənzimlənməsi haqqında”

                                       
2011-ci ildən Azərbaycan Respublikasında qanunvericiliyə uyğun olaraq praktik tibb və 

ya əczaçılıq fəaliyyəti ilə məşğul olan şəxslərin (işçilərin) sertifikasiyası tətbiq olunmağa 

başlanmışdır. 

Tibb mütəxəssislərinin sertifikasiyası ilə bağlı həlli tələb olunan və çoxsaylı vətəndaş 

müraciətlərinə səbəb olan məsələlər mövcuddur. Belə ki, qanunvericiliyin tələbinə baxmayaraq 

dövlət və qeyri-dövlət (özəl) tibb müəssisələrində tibb işçilərinin hazırlıq keçdikləri ixtisasa 

uyğun olmayan həkim və orta tibb heyəti vəzifələrində çalışmaları halları müşahidə olunur və 

həmin tibb mütəxəssisləri təhsil haqqında sənədlərində qeyd olunan ixtisas üzrə deyil, məhz 



tutduqları vəzifəyə uyğun digər ixtisas üzrə sertifikasiyadan keçmək üçün Səhiyyə Nazirliyinə 

müraciət edirlər. 

Respublikanın bölgələrində kadr çatışmazlığını nəzərə alaraq 2018-ci ilədək 

Azərbaycan Respublikası Səhiyyə Nazirliyinin 23.06.2010-cu il tarixli 57 nömrəli əmrinin 1-ci 

hissəsinə əsasən tibb mütəxəssislərinin əsas (baza ali) tibb təhsili əsasında müəyyən həkim 

vəzifələrində işləməsinə icazə verilmişdi. Bununla yanaşı, Ə.Əliyev adına Azərbaycan Dövlət 

Həkimləri Təkmilləşdirmə İnstitutu tərəfindən 2009-cu ilin mart ayınadək qanunvericiliyə uyğun 

olaraq ixtisasdəyişmə ilə əlaqədar peşə hazırlığı kursları keçirilmiş və həmin kurslarda iştirak 

etmiş həkimlər yiyələndikləri ixtisasa uyğun praktik tibb fəaliyyəti ilə məşğul olurlar. 

“Əhalinin sağlamlığının qorunması haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununun 

48-ci maddəsinin dördüncü hissəsinə əsasən tibb mütəxəssislərinin ixtisaslarının 

dəyişdirilməsinə yalnız müvafiq təhsil müəssisəsində peşə hazırlığı keçdikdən və 

qanunvericiliyə uyğun olaraq sertifikasiya olunduqdan sonra yol verilir. Qanunvericilikdə tibb 

mütəxəssislərinin yeni ixtisas əldə etməsinin həkimlər üçün rezidentura, orta tibb işçiləri üçün 

orta ixtisas tibb təhsili, digər tibb mütəxəssisləri üçün bakalavriat və ya magistratura 

səviyyəsində təhsil almaq yolu ilə mümkünlüyü nəzərdə tutulduğundan sözügedən maddənin 

müddəası aktuallığını itirmişdir. Bu baxımdan, “Normativ hüquqi aktlar haqqında” Azərbaycan 

Respublikasının Konstitusiya Qanununun 45-ci maddəsinə uyğun olaraq “Əhalinin 

sağlamlığının qorunması haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununda və digər normaiv 

hüquqi aktlarda dəyişiklik layihələri hazırlanmış və aidiyyəti dövlət orqanları ilə razılaşdırılma 

mərhələsindədir. “Əhalinin sağlamlığının qorunması haqqında” Azərbaycan Respublikasının 

Qanunu ilə bağlı layihədə 48-ci maddənin dördüncü hissəsinin ləğv edilməsi nəzərdə 

tutulmuşdur. 

Naxçıvan Muxtar Respublikasında Azərbaycan Respublikası Prezidentinin səlahiyyətli 

nümayəndəliyinin müraciətini nəzərə alaraq, Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 

2010-cu il 8 iyun tarixli 108 nömrəli qərarı ilə təsdiq edilmiş “Praktik tibb və ya əczaçılıq fəaliyyəti 

ilə məşğul olan şəxslərin (işçilərin) sertifikasiyası Qaydası”nın 2.15-ci yarımbəndinə əsasən 



sertifikasiya imtahanlarının keçirilməsi məkanının əhatəsinin genişləndirilməsi nəzərdə 

tutulmuşdur. 

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 2006-cı il 25 may tarixli 413 nömrəli Fərmanı ilə 

təsdiq edilmiş “Azərbaycan Respublikasının Səhiyyə Nazirliyi haqqında Əsasnamə”nin 14.5-ci 

yarımbəndini rəhbər tutaraq, praktik tibb və ya əczaçılıq fəaliyyəti ilə məşğul olan şəxslərin 

(işçilərin) sertifikasiyası ilə bağlı bəzi məsələlərin tənzimlənməsi məqsədilə

əmr edirəm:

1. “Bəzi tibb mütəxəssislərinin sertifikasiyadan keçməli olduqları ixtisasların müəyyən 

edilməsi Siyahısı” təsdiq edilsin (1 nömrəli Əlavə).

2. “Sertifikasiya imtahan suallarının bəzi tibb işçisi vəzifələrinə uyğunlaşdırılmasına dair 

Cədvəl” təsdiq edilsin (2 nömrəli Əlavə).

3. “Praktik tibb fəaliyyəti ilə məşğul olmayan tibb və ya əczaçılıq işçilərinin Siyahısı” təsdiq 

edilsin (3 nömrəli Əlavə). 

4. İctimai Səhiyyə və İslahatlar Mərkəzinə tapşırılsın:

4.1. Tibb mütəxəssislərinin sertifikasiya imtahanlarına buraxılması bu Əmrin 1-ci 

hissəsi ilə təsdiq edilmiş Siyahı nəzərə alınmaqla həyata keçirilsin;

4.2. Bu Əmrin 2-ci hissəsi ilə təsdiq olunmuş Cədvəl qeyd olunan ixtisaslar üzrə 

keçirilən sertifikasiya imtahanının test hissəsində sualların 70 %-nin, klinik tapşırıqlar 

hissəsində isə bütün sualların tibb işçisinin tutduğu vəzifəyə uyğun olması təmin edilsin;

4.3. Bu Əmrin 3-cü hissəsi ilə təsdiq olunmuş Siyahıda qeyd olunan tibb 

mütəxəssisləri sertifikasiyaya cəlb edilməsinlər;

4.4. Azərbaycan Respublikası Nazirlər Kabinetinin 2010-cu il 29 aprel tarixli 82 

nömrəli Qərarı ilə təsdiq edilmiş “Təhsil haqqında sənədlərin nümunələri və onların verilməsi 

Qaydaları”nda diplomun verilməsi müddətinə dair tələblərə riayət olunmadığı halda sertifikasiya 

ilə bağlı müraciət zamanı tibb mütəxəssisinə ixtisası üzrə peşə-ixtisas dərəcəsinin verilməsi 

haqqında Attestasiya Komissiyasının qərarının tarixi əsas hesab edilsin;



4.5. Sertifikasiya imtahan suallarının qanunvericiliyin tələblərinə uyğun olaraq 

yenilənməsi, habelə sertifikasiya imtahanında iştirak etmiş tibb mütəxəssislərinin həmin 

sualların tərtibatı ilə bağlı əsaslı müraciətləri nəzərə alınaraq onların aidiyyəti üzrə 

ekspertizasının keçirilməsi və müvafiq tədbirlərin görülməsi təmin edilsin;

4.6. Tibb mütəxəssislərinin (bu Əmrin 1-ci bəndi ilə təsdiq edilmiş Siyahıda qeyd 

olunan şəxslər və bu Əmr qüvvəyə minənədək Səhiyyə Nazirliyi tərəfindən təhsil haqqında 

diplomda qeyd edilmiş ixtisasdan fərqli ixtisas üzrə sertifikasiya imtahanına buraxılmış şəxslər 

istisna olmaqla) təhsil haqqında diplomda qeyd edilmiş ixtisasdan fərqli ixtisas üzrə sertifikasiya 

imtahanına buraxılmasına yol verilməsin; 

4.7. Naxçıvan Muxtar Respublikasında sertifikasiya imtahanlarının təşkili təmin 

edilsin;

4.8. Sertifikasiya imtahanları ilə bağlı həyata keçirilən fəaliyyət və onun nəticələri təhlil 

edilərək hər rübün sonunda Səhiyyə Nazirliyinə hesabat təqdim edilsin.

5. Dövlət və qeyri-dövlət tibb müəssisələrinin rəhbərlərinə tapşırılsın ki, tibb və ya 

əczaçılıq işçilərinin yalnız hədəf auditoriyası kimi ixtisaslarının və (və ya) çalışdıqları vəzifələrin 

müəyyən edildiyi təkmilləşdirmə kurslarına göndərilməsi təmin edilsin.

6. Ə.Əliyev adına Azərbaycan Dövlət Həkimləri Təkmilləşdirmə İnstitutuna tapşırılsın:

6.1. Səhiyyə Nazirliyinin müvafiq əmrlərinə əsasən 2009-cu ilin mart ayınadək tibb 

mütəxəssislərinin ixtisasdəyişmə məqsədilə peşə hazırlığı kurslarından keçməsi barədə 

məlumatlar “Azərbaycan Respublikasında tibb və əczaçılıq fəaliyyəti ilə məşğul olmaq hüququ 

olan şəxslərin dövlət reyestri”nə (bundan sonra – Reyestr) daxil edilməsi üçün Səhiyyə 

Nazirliyinə təqdim edilsin;

6.2. Bu Əmrin 4.6-cı bəndinin tələbləri nəzərə alınaraq, tibb mütəxəssislərinin təhsil 

haqqında diplomda qeyd edilmiş ixtisasdan fərqli ixtisas üzrə təkmilləşdirmə və peşə hazırlığı 

kursuna qəbul olunmasına yol verilməsin.

7. Azərbaycan Tibb Universitetinə tapşırılsın ki, 2011-ci ilədək bütün illər üzrə 

internaturada hazırlıq keçmiş şəxslərin siyahısı Reyestrə daxil edilməsi üçün cari ilin sonunadək 

Səhiyyə Nazirliyinə təqdim edilsin. 



8. Səhiyyə Nazirliyinin Aparatının İnsan resursları, elm və təhsil şöbəsinə tapşırılsın ki, bu 

Əmrin 6.1-ci yarımbəndinə və 7-ci hissəsinə uyğun olaraq təqdim edilmiş müvafiq məlumatların 

Reyestrə daxil edilməsi təmin edilsin.

9. Səhiyyənin İnformasiyalaşdırılması Mərkəzinə tapşırılsın ki, bu Əmrin 8-ci hissəsində 

verilmiş tapşırığın icrası üçün Reyestrdə müvafiq texniki imkanların yaradılması təmin edilsin.

10. Ali və orta ixtisas tibb təhsili müəssisələrinin rəhbərlərinə tapşırılsın, habelə tibb 

təhsilini həyata keçirən digər təhsil müəssisələrinin rəhbərlərinə tövsiyyə edilsin:

10.1. pedaqoji heyət üzrə müvafiq tibb və səhiyyə (əczaçılıq) ixtisaslarına uyğun 

kafedra və ya şöbələrə yalnız ixtisası (ixtisaslaşması) həmin kafedranın profilinə uyğun olan 

şəxslər işə qəbul olunsun;

10.2. tələbələr və müdavimlərin praktik tibb və ya əczaçılıq fəaliyyəti ilə məşğul olan 

şəxslərin (işçilərin) sertifikasiyası üzrə mövcud qanunvericiliklə bağlı maarifləndirilməsi, bu Əmr 

barədə məlumatlandırılması təmin edilsin.

11. Naxçıvan Muxtar Respublikasının səhiyyə nazirinə tapşırılsın ki, bu Əmrin 4.8-ci 

yarımbəndinə əsasən Naxçıvan Muxtar Respublikasında sertifikasiya imtahanlarının 

qanunvericiliyin tələblərinə uyğun olaraq təşkili üçün müvafiq şəraitin yaradılması təmin edilsin. 

12. Media və kommunikasiya şöbəsinə tapşırılsın ki, bu Əmrin Səhiyyə Nazirliyinin 

rəsmi internet saytında və sosial şəbəkə hesablarında yerləşdirilməsi, habelə tibb 

ictimaiyyətinin bu Əmrin müddəaları ilə bağlı media vasitəsi ilə məlumatlandırılması təmin 

edilsin.

13. Əmrin icrasına nəzarəti öz üzərimdə saxlayıram. 

Nazir                                                                                                        Teymur Musayev

                            



Azərbaycan Respublikası Səhiyyə Nazirliyinin

_______________________ 2024-cü il tarixli

 ______________ nömrəli Əmri ilə

təsdiq edilmişdir 

 1 nömrəli Əlavə 

Bəzi tibb mütəxəssislərinin sertifikasiyadan keçməli olduqları 
ixtisasların müəyyən edilməsi 

Siyahısı

1. Ə.Əliyev adına Azərbaycan Dövlət Həkimləri Təkmilləşdirmə İnstitutunda 

ixtisasdəyişmə ilə bağlı peşə hazırlığı kursu keçənlər şəhadətnamə, yaxud ali və ya ali 

ixtisas tibb təhsili diplomunda qeyd edilmiş ixtisasa uyğun olaraq sertifikasiyadan 

keçməlidirlər;

2. Əsas (baza ali) tibb təhsilini müalicə işi (tibb), pediatriya ixtisası üzrə bitirmiş və 

19.03.2018-ci il tarixinədək Azərbaycan Respublikası Səhiyyə Nazirliyinin 23.07.2010-cu il 

tarixli 57 nömrəli əmri ilə təsdiq olunmuş baza ali tibb təhsilinə əsasən tutulmasına icazə 

verilən vəzifələrin siyahısına uyğun olaraq işə qəbul olunmuş və həmin vəzifədə işləyənlər 

sertifikasiyadan tutduqları vəzifəyə, yaxud ali və ya ali ixtisas tibb təhsili diplomunda qeyd 

edilmiş ixtisasa uyğun olaraq sertifikasiyadan keçməlidirlər;

3. Əsas (baza ali) tibb təhsilini müalicə işi (tibb) ixtisası üzrə bitirmiş və fasiləsiz olaraq 5 

ildən artıq müddətdə işləməyən şəxslər Ə.Əliyev adına Azərbaycan Dövlət Həkimləri 



Təkmilləşdirmə İnstitutunda müvafiq peşə hazırlığı kursu keçdikdən sonra “Tibb” ixtisası 

üzrə sertifikasiyadan keçməlidirlər;

4. Əsas (baza ali) tibb təhsilini pediatriya ixtisası üzrə bitirmiş və fasiləsiz olaraq 5 ildən 

artıq müddətdə işləməyən şəxslər Ə.Əliyev adına Azərbaycan Dövlət Həkimləri 

Təkmilləşdirmə İnstitutunda müvafiq peşə hazırlığı kursu keçdikdən sonra pediatriya (baza) 

ixtisası üzrə sertifikasiyadan keçməlidirlər;

5. Əsas (baza ali) tibb təhsilini stomatologiya ixtisası üzrə bitirmiş, internatura və ya 

rezidentura təhsili almamış şəxslər sertifikasiyadan stomatologiya (baza) ixtisası üzrə 

keçməlidirlər;

6. “Funksional diaqnostika” ixtisası üzrə internatura hazırlığını kardiologiya şöbəsində 

funksional diaqnostika kabinetlərində (Elektrokardioqrafiya, Exokardioqrafiya) keçənlər – 

“Kardiologiya”, şüa diaqnostikası şöbələrində (ultrasəs müayinəsi, rentgen müayinəsi və s.) 

keçənlər isə “Şüa diaqnostikası” ixtisası üzrə sertifikasiyadan keçməlidirlər;

7. Əsas (baza ali) tibb təhsilli təcili və təxirəsalınmaz tibbi yardım üzrə həkimlər “Tibb” 

ixtisası üzrə sertifikasiyadan keçməlidirlər.



Azərbaycan Respublikası Səhiyyə Nazirliyinin

_______________________ 2024-cü il tarixli

______________ nömrəli Əmri ilə

təsdiq edilmişdir 

2 nömrəli Əlavə

               
Sertifikasiya imtahan suallarının bəzi tibb işçisi vəzifələrinə uyğunlaşdırılmasına dair

CƏDVƏL

№ Vəzifələr İmtahan sualları 

1. Təcili və təxirəsalınmaz tibbi yardım üzrə həkim 
vəzifəsində çalışanlar

Təcili və təxirəsalınmaz tibbi 
yardım üzrə

2. Rezidenturada “Neonatologiya” ixtisası üzrə 
hazırlıq aparılanadək həkim-neonatoloq 
vəzifəsində çalışan pediatriya ixtisaslı həkim-
mütəxəssislər 

Neonatologiya üzrə

3. İxtisası anesteziologiya və reanimatologiya olub 
həkim-toksikoloq vəzifəsində çalışan həkim-
mütəxəssislər

Toksikologiya üzrə

4. Şüa diaqnostikası ixtisası üzrə sertifikasiyadan 
keçmək üçün müraciət edən şüa diaqnostikası 
üzrə həkimlər

Çalışdıqları müvafiq sahə* 
(ultrasəs müayinəsi, 
kompüter tomoqrafiyası və 
s.) üzrə*

5. Həkim-kosmetoloq vəzifəsində çalışan 
dermatovenerologiya ixtisaslı həkim-
mütəxəssislər

Tibbi (estetik) kosmetologiya 
üzrə

6. Ümumi cərrahiyyənin yalnız koloproktologiya, 
endokrin cərrahiyyə və s. sahələri üzrə çalışan 
(əməliyyatlar icra edən) həkim-ümumi cərrahlar

Çalışdıqları müvafiq sahə* 
(koloproktologiya, endokrin 
cərrahiyyə və s.) üzrə 

* Əmək kitabçasında olan qeyd (fəaliyyət sahəsi barədə) və ya çalışdıqları 
tibb  müəssisəsindən təqdim edilən arayış əsasında  müəyyən edilməlidir. 



Azərbaycan Respublikası Səhiyyə Nazirliyinin

_______________________ 2024-cü il tarixli

______________ nömrəli Əmri ilə

təsdiq edilmişdir 

3 nömrəli Əlavə

Praktik tibb fəaliyyəti hesab edilməyən həkim və orta tibb işçisi vəzifələrinin siyahısı

1. Həkim vəzifələri
1.1. Həkim-metodist
1.2. Həkim-statistik 

2. Orta tibb işçisi vəzifələri
2.1. Tibbi statistik
2.2. Çağırış üzrə tibb bacısı
2.3. Tibb qeydiyyatçısı


